
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5    -   87010   SAN SOSTI (CS) 
Tel. 0981/691008 – Codice Fiscale 92011860787 – Codice Meccanografico CSIC814004 – Codice Univoco UF0I65 

Email: csic814004@istruzione.it – PEC csic814004@pec.istruzione.it  - sito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

 
 

      PROT. 2918                                                                                                    SAN SOSTI, 02/12/2022 

 

Al DSGA/Sede 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 al Sito WEB Scuola 

Amministrazione trasparente  

Consulenti e collaborazioni 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

Oggetto: Formazione obbligatoria (formazione sicurezza generale sui luoghi di lavoro) -  

DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

LETTA la nota M.I. 52965 del 18/11/2022 recante oggetto: “Risorse ex art. 39-bis, comma 1, 

del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 

2022, n. 142 (“c.d. Decreto aiuti-bis”) – AVVISO EROGAZIONE E INDICAZIONI 

OPERATIVE” 

ATTESO  che l’ing. Tommaso Ferrari già riveste all’interno della scuola lo status di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 

VISTI  i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il 

conferimento degli incarichi agli esperti interni/esterni 

VISTA  la disponibilità nel P.A. E.F. 2022. 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare all’ing. Tommaso Ferrari l’attività di docenza del corso Formazione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro rivolto al personale scolastico; 

3. per la prestazione lavorativa viene riconosciuto all’ing. Tommaso Ferrari l’importo orario 

lordo di € 41,32 per complessive n. 12 ore; 

4. di dare atto che la spesa troverà conforto nel P.A. E.F. 2022. 

Ai sensi del comma 1, art. 31 del d.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 56/2017 e della L. 

241/90, il responsabile del procedimento è il DSGA dell’Istituzione scolastica. 

La presente determina ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016 viene pubblicata all’Albo online 

della scuola, sezione Amministrazione trasparente. 
         
       
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Ing. Gianfranco Maletta 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

                                         
 


